СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 июня 2024 года № 48/179

Об устновлении льготы по земельному налогу

 В соответствии со статьей 12 Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,в связи с заявлением ООО «Сапфир - Агро» от 18.03.2024 №

1312 «О предоставлении льготы по уплате земельного налога»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Калиновский

сельсовет» Хомутовского района Курской области, Собрание депутатов

Калиновского сельсовета Хомутовского района РЕШИЛО:

1. Не предоставлять льготу для категорий налогоплательщиков –

юридических лиц (сельхоз производителей), земельные участки которых

заняты специальными объектами для нужд Министерства обороны в размере

100 % до устранения обстоятельств, ограничивающих право собственника

на целевое использование указанных земельных участков.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Калиновского сельсовета Хомутовского района             Н.Н. Тюленева

Глава Калиновского сельсовета

 Хомутовского района                                                        Ю.А. Сысоев